
t§Ir
É'

I MU^-ICIPALIDAD DE LOT-{
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

DECRETo ».s.m. xy'lal p¡

LorA, 0? )tlt ?lLA

VISTOS

a) Licencia médica presentada por la funcionaria Sra.
SORAYA Sf,PULVEDA CONTRERAS, ADMINISTRATIVO, del Departamento
de Salud de Lota.

b) Memo N' 143, de fecha 04 de Junio del 2020
del Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autorización
para contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) FRANCO IGNACIO TORO
CATRIL.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" l-3063, Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud
Municipal, Resolución N" 520, de fecha 15.11.96 de la Conrraloría Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12" y 63" del D.F.L. N"
l/2006.- que refunde Ley N" 18.695. Orgánica Constitucional de Municipalidades,
modificada por Ia LeyN'19.130 del 19deMarzode 1992.

DECRETO:

l.- Regularícese nombramiento en calidad
de Rf,EMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
-.DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

: DEPARTAMENTO DE SALUD.
: FRANCO IGNACIO TORO CATRIL
: AUXILIAR DE SERVICIO

:44 HORAS
: 04 DE JLINIO DEL 2020
: l7 DE JUNIO DEL2020
LICENCIA MÉDICA
SORAYA SEPULVEDA CONTRERAS.
:F-15CATEGORIA

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del
2020.

upuesto año

ANÓTESE, REGiSTRESE. CoM RC ESE..

N IAZ C CES
ST OR NTU

SEÑOR
ICIP,,\ I -

LLESI'EROS
CIPALsf

Distri
- Contraloría
- La indicada.
- Carpeta Funcionario

funcionario
Remuneración
Archivo.
HMC/MPCH/MJ

6t h'

UEL ARJ
TARIO

g ADI INI§IRADOR
o

[1 tcr tPA

g

POR O END A I,DE

tl


